Non illa via non solum per pugn-
 ciam galilee transibat: sed etiam
 per aliquam partem. vii. tribuum eius
 dimidia. quae pars dicitur hanc aggra-
 uata modo exposito: et non ipsa
 galilea. **Not. 2.** et responderi
 quod in prima captiuitate non to-
 ta galilea fuerit captiuata:
 sed maior pars a qua tota appellatur
 translata. sic tota ciuitas dicitur fa-
 cere: quod maior pars ciuitatis
 statuit. In secunda autem captiuitate
 fuit galilea penitus consumpta
 et depopulata. et propter hoc dicitur non
 iussimo aggrauata. **Ad. 3.**
 duplex similiter potest esse respo-
 sio. vna est quod quod est ex littera in-
 ter. 2. non probatur efficaciter textum
 hanc capitulum esaye ab illa parte. pro
 tempore. usque ad illam: populus qui
 ambulabat in tenebris: de-
 bere exponi ad litteram de christo.
 Nam apud mattheum ubi propheta
 hanc capitulum allegatur: nulla fit me-
 tio aut de duobus et diuisis tempo-
 ribus. aut de alienatione et ag-
 grauatione terrae. De quibus in hoc
 capitulo esaye est sermo. sed illis omissis.
 inducat ex hac propheta esaye id
 posse. si populus qui ambulabat in
 tenebris vidit lucem magnam.

quod erat ad primum euange-
 liste. **Dixerat enim euangelis-
 ta quod ihesus venit et habitauit
 in ciuitate capharnaum ma-
 ritima in finibus sabulorum et nepta-
 limum. ex quo infertur quod imple-
 tum est dictum esaye prophetae. quod scilicet
 ex presentia christi in terra illa
 in qua cepit predicare: populus qui
 ambulabat in tenebris vidit
 lucem magnam et cetera. ut dixerat
 esayas. **Quod autem dicitur in eu-
 angelio. terra sabulorum et terra nepta-
 limum via maris et cetera. non Respo-
 det ibi ad illud quod dicitur in hoc capitulo.
 esaye. **Primo tempore alienata
 est terra sabulorum et terra neptali:
 sed est expositio illius. populus qui
 ambulabat in tenebris. ut
 sit sensus in euangelio. quod
 ihesus venit et habitauit in ciuitate
 capharnaum in finibus sabulorum
 et neptalimum (ut adimpleret
 quod dictum est per esayam prophetam.
 terra sabulon et terra neptalimum
 et cetera. quod populus ambulabat
 in tenebris: vidit lucem mag-
 nam et cetera. scilicet ex presentia et predi-
 catione christi. itaque secundum primum
 sensum littere in: id praesertim
 ex propheta esaye inducat: quod******

scribitur ab illa pte. ppls q̄ am-
bulabat in tenebris vidit lu-
cem magnam (27. s̄ p̄mittit.
trā sabulon (27. tanq̄ expo.
ad denotandū q̄ ppls erat ille.
Et confirmatur qz apud ma-
theū nichil differenter d̄ de
trā sabulon (27. trā neptali: et
de via maris trāsiordanē. sed
vni p̄mittit ut exposicio alte-
rius. s̄ in h̄ ca. esaye: aliud re-
fert (27. pro alio tēpore ad trās
sabulon et trām neptali: et
aliud et pro alio tēpore refert
ad viam maris trāsiordanem.
Vn̄ quedā glō. math. e. d̄
sic. h̄ aut̄ in euangeliō d̄m̄er-
si notatim: ad iddem vbi re-
ducit̄ ita: et trā sabulo et
trā neptali q̄ est via maris
q̄ est trāsiordanem. s̄. ppls ga-
lilee gentiū q̄ ambulabat in
tenebris. t̄ glō. vbi exp̄sse
legit illd̄. via maris exposi-
tue et totā h̄am refert ad
vni. Glō. etiā rab. ait. hoc
loco qd̄ p̄mo positū est: p̄ter-
mittit euangeliō. s̄. p̄mo tē-
pore allegata est trā sabu-
lon (27. trā neptali sic (27. quod
in medio est. s̄. nouissimo ag-